
  
UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

MAIELLA ORIENTALE-VERDE AVENTINO 
 
 

 

 

 

DECRETO  
 

 
 
OGGETTO:INDIVIDUAZIONE  REFERENTE  PER  IL QUESTIONARIO DELLA CORTE DEI  CONTI PER 
LA VALUTAZIONE DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO TRIENNALE PER L'INFORMATICA 
NELLA P.A..          
 

 

Decreto N. 000008        Lì: 14.10.2019   

   

 
 

 IL PRESIDENTE  DELL’UNIONE 
 
 

Premesso che: 

 la Corte dei conti - Sezione delle autonomie ha avviato un’indagine conoscitiva sullo 
stato di attuazione dell’Agenda Digitale da parte delle Amministrazioni territoriali 
(Comuni, Province, Città metropolitane, Regioni e Province autonome). A tal fine è 
stato predisposto il "Questionario per la valutazione dello stato di attuazione del 
Piano Triennale per l'informatica nella PA"; 

 Tutte le Amministrazioni coinvolte sono tenute a procedere alla compilazione e 
all’invio del Questionario entro il termine ultimo del 30 settembre 2019; 

 L’accesso al Questionario sarà possibile esclusivamente attraverso il web con 
credenziali di accesso SPID (Sistema Pubblico di Identità Digitale). Poiché le 
credenziali SPID sono riferite alla singola persona fisica è necessario che ogni Ente 
individui le persone incaricate di procedere alla compilazione del Questionario e che 
queste provvedano a munirsi di SPID, qualora non ne siano già in possesso;. 

 

Ritenuto pertanto, di dover individuare, tra i dipendenti dell’Unione, un Referente del 
Questionario Unico per i Comuni appartenenti all’Unione, per accedere ai servizi di 
compilazione e creare un canale per eventuali contatti con l'Helpdesk o direttamente con 
la Corte dei conti; 

  
Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
 



 

 

DECRETA 
 
Di individuare il dipendente dell’Unione Maiella Orientale Verde Aventino, in servizio a 
tempo pieno e indeterminato  con il profilo professionale di Istruttore direttivo  (cat.  D), 
quale Referente del Questionario della Corte dei Conti  per la valutazione dello stato di 
attuazione del Piano Triennale per l'informatica nella PA, per i Comuni appartenenti 
all’Unione. 
 
Il predetto dipendente è tenuto ad accedere ai servizi di compilazione e creare un canale 
per eventuali contatti con l'Helpdesk o direttamente con la Corte dei conti 
 
Il presente decreto viene: 

 Notificato  all'interessato; 

 Affisso all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed inserito in Amministrazione 
trasparente – Provvedimenti Organi Politici. 
 
Palena, 14.10.2019 
 
 
 

                                                        IL PRESIDENTE 
                                                        F.to Claudio D’Emilio 

 
 

 


